СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРЕСНЕНСКИЙ

РЕШЕНИЕ
Проект 05.10.2017 г.
Вносится Советом депутатов

Об утверждении плана работы
Совета депутатов муниципального
округа Пресненский на IV квартал 2017 года

В соответствии со статьей 15 Регламента Совета депутатов муниципального округа Пресненский

Совет депутатов решил:

1.Утвердить план работы Совета депутатов муниципального округа Пресненский на IV квартал 2017 года (приложение).
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте www.presnyavmo.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Пресненский  Петрова П.П.

Председательствующий на заседании
Совета депутатов МО Пресненский				Е.К. Денисова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Пресненский
от 05.10.2017 № 1______ –СД

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов
муниципального округа Пресненский
 на IV квартал 2017 года
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
за подготовку вопроса, мероприятия

	I.Реализация положений Закона города Москвы
от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»

	В сфере благоустройства

	1.
	Участие в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также участие
в контроле за ходом выполнения указанных работ
	В течение квартала
	Депутаты СД

	2.
	Согласование плана благоустройства парков и скверов, находящихся в ведении отраслевого органа исполнительной власти города Москвы, осуществляющего функции по разработке и реализации государственной политики в сферах жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, или в ведении префектуры ЦАО города Москвы
	В течение квартала
	Депутаты СД

	3.
	Рассмотрение и согласование проектов адресных перечней объектов по благоустройству
	В течение квартала
	Депутаты СД

	4.
	Рассмотрение вопросов
о согласовании установки ограждающих устройств
	В течение квартала
	Депутаты СД

	В сфере капитального ремонта и содержания жилищного фонда

	1.
	Участие в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ по капитальному ремонту МКД
	В течение квартала
	Депутаты СД (согласно закреплению)

	2.
	Организация проведения проверок деятельности управляющих организаций, созыв в случае необходимости по результатам проверки общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме для решения вопроса о расторжении договора с управляющей организацией, выборе новой управляющей организации или изменении способа управления многоквартирным домом
	В течение квартала
	Депутаты СД

	3.
	Рассмотрение проектов решений о переводе объектов жилого фонда в нежилой
	В течение квартала
	Депутаты СД

	В сфере размещения объектов капитального строительства

	1.
	Согласование проектов правовых актов префектуры ЦАО об утверждении актов
о выборе земельного участка
	В течение квартала
	Депутаты СД

	2.
	Согласование проектов ГПЗУ для размещения объектов капитального строительства
	В течение квартала
	Депутаты СД

	В сфере размещения некапитальных объектов, развития предприятий потребительского рынка

	1.
	Согласование проекта схемы
и проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе сезонных кафе
	В течение квартала
	Депутаты СД

	2.
	Мониторинг работы ярмарок выходного дня
	В течение квартала
	Депутаты СД

	По формированию и утверждению плана дополнительных мероприятий
по социально-экономическому развитию района

	1
	Формирование и утверждение плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района
	В течение квартала
	Депутаты СД

	II. Мероприятия по совершенствованию правовых основ
организации местного самоуправления

	1.
	Участие в работе над совершенствованием законодательства города Москвы в сфере развития местного самоуправления, подготовка законодательных инициатив для внесения в Московскую городскую Думу
	В течение квартала
	Депутаты СД

	III.Мероприятия в сфере текущей деятельности
органов местного самоуправления

	1.
	Участие в заседаниях Совета депутатов
	В течение квартала
	Депутаты СД

	2.
	Участие в организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	В течение квартала
в соответствии с утвержденным планом основных мероприятий
администрации
	Депутаты СД

	3.
	Заслушивание по необходимости информации руководителей досуговых клубов о проделанной работе
	В течение квартала
	Администрация
МО Пресненский

	4.
	Проведение совместно с органами внутренних дел, ОПОП, администрацией, КДН и ЗП мероприятий по предупреждению беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и других категорий граждан
	В течение квартала
	Депутаты СД

	5.
	Представление муниципальных нормативно-правовых актов для внесения в Регистр
	В течение квартала
	Депутаты СД

	6.
	Проведение совместно
с управой района информационно-разъяснительной работы
по вопросам формирования советов МКД и иных объединений граждан в жилищной сфере
	В течение квартала
	Депутаты СД

	7.
	Привлечение советов МКД
к работе Совета депутатов и администрации по решению вопросов местного значения
	В течение квартала
	Депутаты СД

	8.
	Рассмотрение вопросов
по организации и изменению маршрутов, режима работы, остановок наземного городского транспорта в соответствии
с предложениями жителей
	В течение квартала
	Депутаты СД

	9.
	Участие совместно с жителями
в проведении публичных слушаний по вопросам градостроительства
	В течение квартала
	Депутаты СД

	10.
	Информирование населения
об экологической обстановке
	В течение квартала
	Депутаты СД

	11.
	Участие в проведении мероприятий
по государственному экологическому контролю
	В течение квартала
	Депутаты СД

	12.
	Проведение встреч с жителями МО Пресненский
	В течение квартала
	Депутаты СД

	13.
	Прием населения депутатами
	В течение квартала согласно утвержденному графику
	Депутаты СД

	14.
	Рассмотрение письменных обращений жителей и юридических лиц
	В течение квартала
	Депутаты СД

	15.
	Участие в подготовке
и проведении праздничных мероприятий
	В течение квартала
	Депутаты СД

	16.
	Рассмотрение вопроса об изменении состава постоянных Комиссий Совета депутатов и внесении изменений в Положения об их деятельности
	В течение квартала
	Депутаты СД

	17.
	Рассмотрение на заседании СД вопроса об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2017 года
	До 30 октября
	Депутаты СД

	18.
	Рассмотрение на заседании СД вопросов:
- о проекте решения СД
о местном бюджете на очередной год (1-е чтение);
- о назначении публичных слушаний по данному проекту
	До 1 декабря
	Депутаты СД

	19.
	Рассмотрение на заседании СД вопросов:
- о результатах публичных слушаний по проекту решения СД о местном бюджете на очередной год;
- об утверждении местного  бюджета на очередной год
(2-е чтение)
	До 25 декабря
	Депутаты СД

	20.
	Подготовка и внесение на рассмотрение Советом депутатов перечней вопросов для заслушивания информации о работе главы управы Пресненского района, руководителей городских и районных мероприятий
	Декабрь
	Депутаты СД

	IV.Иные мероприятия

	1.
	Организация информирования населения о работе органов местного самоуправления с использованием официального сайта МО и других СМИ
	В течение квартала
	Депутаты СД

	2.
	Участие в мероприятиях, проводимых ТЦСО «Арбат», МБУ «Центр досуга и творчества «Пресня»
	В течение квартала
	Депутаты СД

	3.
	[bookmark: _GoBack]Рассмотрение на заседании СД вопроса о поощрении депутатов и премировании сотрудников администрации
	В течение квартала
	Депутаты СД

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО О

КРУГА

ПРЕСНЕНСК

ИЙ

РЕШЕНИЕ

Проект

05.10

.201

7

г.

Вносится

Советом депутатов

Об утверждении плана работы

Совета депутатов муниципального

округа Пресненский

на

I

V

квартал

201

7

год

а

В соответствии с

о статьей 15 Регламента

Совета депутатов

муниципального

округа Пресненский

Совет депутатов решил

:

1.Утвердить план работы

Совета депутатов муниципального округа

Пресненский

на

I

V

квартал

201

7

год

а

(приложение).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.

Разместить настоящее решение на официальном сайте

www

.

presnyavmo

.

ru

.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Пресненский  Петрова П.П.

Председательствующий на заседании

Совета депутатов МО Пресненский

Е.К. Денисова

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО О КРУГА  ПРЕСНЕНСК ИЙ       РЕШЕНИЕ   Проект  05.10 .201 7   г.   Вносится  Советом депутатов         Об утверждении плана работы    Совета депутатов муниципального   округа Пресненский   на   I V   квартал   201 7   год а     В соответствии с о статьей 15 Регламента   Совета депутатов  муниципального  округа Пресненский     Совет депутатов решил :     1.Утвердить план работы  Совета депутатов муниципального округа  Пресненский  на   I V   квартал   201 7   год а   (приложение).   2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.   3. Разместить настоящее решение на официальном сайте  www . presnyavmo . ru .   4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Пресненский  Петрова П.П.     Председательствующий на заседании     Совета депутатов МО Пресненский         Е.К. Денисова